
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 15 

Omluveno: 10 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Ing. Hana Pejřilová (vedoucí odboru regionálního rozvoje MěÚ Milevsko) 

- Bc. Jiří Batysta, DiS. (odbor kanceláře úřadu MěÚ Milevsko) 

- Vít Král (hlavní koordinátor projektu Živé Milevsko) 

5) Účetní závěrka SOM za rok 2018 

6) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 

7) Informace o projektech SOM 

8) Doplňující body 

9) Diskuze 

10) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Přistoupení nového člena do Svazku obcí Milevska 

Db 2) Dodatek č. 4 ke stanovám Svazku obcí Milevska 

Db 3) Rozpočtová opatření č. 2/2019, č. 3/2019 a č. 4/2019 

Db 4) Turistická oblast Toulava 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá starosta obce Stehlovice a v krátkosti 

obec představuje. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Václav Kodad a Stanislav 

Češka. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Usnesení č. 13/19 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 15  pro – 14 proti – 0 zdržel se – 1 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Přistoupení nového člena do Svazku obcí Milevska 

- Dodatek č. 4 ke stanovám Svazku obcí Milevska 

- Rozpočtová opatření č. 2/2019, č. 3/2019 a č. 4/2019 

- Turistická oblast Toulava 

Usnesení č. 14/19 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Předsedkyně předává slovo panu Vítu Královi, hlavnímu koordinátorovi projektu Živé 

Milevsko. Vít Král zve přítomné starostky a starosty na Konferenci chytrých měst a obcí, která 

se uskuteční ve dnech 16. – 17. října 2019 v Milevsku a zároveň je žádá, aby se aktivně zapojili 

a prezentovali svou obec na této konferenci. 

Valné hromady se dále účastní Bc. Jiří Batysta, DiS. z Městského úřadu v Milevsku, jehož 

tématem je zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů a s ním spojené povinnosti veřejného 

funkcionáře podat do 30. 6. 2019 průběžné oznámení. 

Na valné hromadě vystupuje Ing. Hana Pejřilová, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Městského úřadu Milevsko, která se představuje přítomným zástupcům obcí a hovoří o 

územním plánování v území ORP Milevsko. 

Usnesení č. 15/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 5) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení účetní závěrku Svazku obcí Milevska za 

rok 2018 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 16/19 

Valná hromada schvaluje účetní závěrku Svazku obcí Milevska za rok 2018. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 6) 

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení závěrečný účet Svazku obcí Milevska a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 17/19 

Valná hromada schvaluje závěrečný účet Svazku obcí Milevska s celoročním hospodařením a 

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2018 bez výhrad a přijímá opatření 

k nápravě chyb a nedostatků zjištěných ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2018. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech Svazku obcí Milevska. 

 

Podpora činnosti Svazku obcí Milevska 

– poskytnuta neinvestiční dotace ve výši 24.500,- Kč pro projekt „Podpora činnosti Svazku 

obcí Milevska (nájem, pořízení dataprojektoru a plátna), podepsána smlouva o poskytnutí 

dotace 

Centrum společných služeb  

– podepsán Dodatek č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze dne 29. 6. 2016, projekt bude 

prodloužen do 31. 12. 2019, nová klíčová aktivita je zaměřena na lokální ekonomiku 

 

Malovaný venkov 

- vyhlášení výtvarné soutěže pro mateřské školy a I. stupeň základních škol v milevském 

mikroregionu na téma: „Malovaný venkov“, 5. 4. - 9. 8. 2019 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

- podání žádosti o finanční záštitu nad touto akcí – náměstek hejtmanky Jihočeského kraje 

Pavel Hroch, žádáno 10.000,- Kč 

- vyhlášení výherců proběhne v rámci Bartolomějského posvícení v Milevsku ve dnech 22. 8. -

25. 8. 2019 

 

Setkání starostek a starostů okresu Písek na Moravě 

- proběhne 1. 10. - 2. 10. 2019 v Lednici na Moravě 

 

U nás to žije 

- vyhlášení soutěže Svazku obcí Milevska ve spolupráci s Jihočeskými týdeníky 

- realizace akce od 1. 1. 2019 - 30. 9. 2019 

 

Seminář – Praktické aspekty GDPR ve školství 

- čtvrtek 29. srpna 2019 od 9:00 hodin na MěÚ Písek 

Usnesení č. 18/19 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektech podané manažerkou CSS.  

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

 

Db 1) 

Předsedkyně informuje přítomné o tom, že obec Kostelec nad Vltavou požádala od 1. 7. 2019 o 

vstup do Svazku obcí Milevska. Obec na zasedání zastupitelstva konaného dne 13. 6. 2019 

schválila podání žádosti o přistoupení obce do svazku a souhlasí s platnými stanovami, 

statutem a jednacím řádem svazku (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 19/19 

Valná hromada souhlasí s přistoupením obce Kostelec nad Vltavou do Svazku obcí Milevska 

od 1. 7. 2019 a schvaluje členský příspěvek pro obec Kostelec nad Vltavou na rok 2019 ve 

výši 6.913,- Kč . 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

Db 2)  

Předsedkyně předkládá valné hromadě ke schválení Dodatek č. 4 ke stanovám Svazku obcí 

Milevska ze dne 25. 6. 2010 (viz příloha č. 4) 

Usnesení č. 20/19 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje Dodatek č. 4 ke stanovám Svazku obcí Milevska 

ze dne 25. 6. 2010. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 3) 

Předsedkyně informuje valnou hromadu o rozpočtových opatřeních č. 2/2019, č. 3/2019 a        

č. 4/2019 (viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 21/19 

Valná hromada bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2019, č. 3/2019 a č. 4/2019. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 Db 4) 

Předsedkyně informuje o tom, že zástupci turistické oblasti Toulava budou vylepovat 

propagační samolepky v členských obcích svazku. 

Usnesení č. 22/19 

Valná hromada bere na vědomí a souhlasí s vylepováním propagačních samolepek turistické 

oblasti Toulava v členských obcích. 

Přítomno: 15  pro – 15 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 9) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková zmiňuje, že Svazek obcí Milevska získal čestné uznání 

v Ceně hejtmanky Jihočeského kraje za společenskou odpovědnost. A dále hovoří o spolupráci 

s pracovníky Ministerstva vnitra ČR, jejíž výstupem bude publikace optimálně fungujících 

DSO na území ČR.   

Předsedkyně informuje přítomné o poskytnutí daru pro Hasičský záchranný sbor Jihočeského 

kraje stanice Milevsko. 

Příští valná hromada se bude konat v měsíci září v obci Okrouhlá. Přesné místo, datum, čas a 

program Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 27. 6. 2019 od 16:00 ve Stehlovicích 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ad 10) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Václav Kodad           .…………………………… 

 

 

Stanislav Češka                     …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 28. 6. 2019 

 

 


